АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2018  № 1249
О внесении изменений в муниципальную
 программу городского округа Домодедово
«Культура городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 10.11.2016 г. № 3537

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3537, следующие изменения:
1.1. Раздел  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

Всего
	1-й год реализации программы
 2017
	2-й год реализации программы
2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы
2021

	Средства федерального бюджета
	3 400,0
	 3 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	34 508,0
	23 803,0
	10 705,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1 942 862,4
	438 061,4
	435 646,0
	356 385,0
	356 385,0
	356 385,0

	Итого:
	1 980 770,4
	465 264,4
	446 351,0
	356 385,0
	356 385,0
	356 385,0

   »

1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложение № 1 «Паспорт подпрограммы 2. «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
    «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы  2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	44 389,3
	12 272,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56 661,3

	Средства федерального бюджета
	3 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 400,0

	Средства бюджета Московской области
	20 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20 600,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	20 389,3
	12 272,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32 661,3

»
1.3. В приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку «Приобретение основных средств учреждениями культуры»  подпрограммы  2. «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
 «
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Приобретение основных средств учреждениями культуры
	Бюджет городского округа Домодедово
	Коммерческие предложения
	Всего:
4 752,3 в том числе:
2017-2 592,3
2018-2 160,0
2019-0,0
2020 –0,0
2021-0,0

»
1.3.2. Строку «Благоустройство территории  парка МАУК «ГПК и О «Ёлочки»  подпрограммы  2. «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
 «
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Благоустройство территории  парка МАУК «ГПК и О «Ёлочки»
	Федеральный бюджет

	Сметная документация
	Всего:
3 400,0 в том числе:
2017- 3 400,0
2018-0,0
2019-0,0
2020 –0,0
2021-0,0

	Бюджет Московской области

	Всего:
20 600,0 в том числе:
2017- 20 600,0
2018-0,0
2019-0,0
2020 –0,0
2021-0,0

	Бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
24 840,0 в том числе:
2017-14 840,0
2018-10 000,0
2019-0,0
2020 –0,0
2021-0,0

»

1.4. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку 2 «Основное мероприятие 2. Техническое переоснащение учреждений культуры» Подпрограммы 2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства городского округа Домодедово на 2017-2021 годы изложить в следующей редакции:
 «

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	2
	Основное мероприятие 2. Техническое переоснащение учреждений культуры
	2017-
2021 г.г.
	Итого
	4 098,30
	4 752,30
	2 592,30
	2 160,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Модернизация материально-технической базы объектов культуры путем строительства, реконструкции, проведения капитального ремонта, технического переоснащения муниципальных учреждений культуры современным непроизводственным оборудованием,  приобретение зданий для последующего размещения культурно-досуговых учреждений  - не менее 1 единицы

	2017-
2021 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-
2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 098,30
	4 752,30
	2 592,30
	2 160,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.4.2. Строку 2.1 «Мероприятие 2. Приобретение основных средств учреждениями культуры» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	2.1
	Мероприятие 1. Приобретение основных средств учреждениями культуры
	2017-2021 г.г.
	Итого
	4 098,30
	4 752,30
	2 592,30
	2 160,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 098,30
	4 752,30
	2 592,30
	2 160,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.4.3. Строку 3 «Основное мероприятие 3. Благоустройство территорий  учреждений культуры городского округа Домодедово» Подпрограммы 2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства городского округа Домодедово на 2017-2021 годы изложить в следующей редакции:
 «

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	3
	Основное мероприятие 3. Благоустройство территорий  учреждений культуры городского округа Домодедово
	2017-
2021 г.г.
	Итого
	2 035,50
	48 840,00
	38 840,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Достижение соответствия нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха - до 80.3 %  к 2021 г.Увеличение количества созданных парков культуры и отдыха на территории Московской области к 2021 г  до 4 единиц;Увеличение количества благоустроенных парков культуры и отдыха на территории Московской области к 2021 г. до 5 единиц

	2017 г.
	Средства Федерального бюджета
	0,00
	3 400,00
	3 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017.г.
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	20 600,00
	20 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-
2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 035,50
	24 840,00
	14 840,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

[bookmark: _GoBack]
1.4.4. Строку 3.1 «Мероприятие 3. Благоустройство территории  парка МАУК «ГПК и О «Ёлочки» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	3.1
	Мероприятие 1. Благоустройство территории  парка МАУК «ГПК и О «Ёлочки»
	2017-2021 г.г.
	Итого
	2 035,50
	48 840,00
	38 840,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2017 г.
	Средства Федерального бюджета
	0,00
	3 400,00
	3 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017.г.
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	20 600,00
	20 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 035,50
	24 840,00
	14 840,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.4.5. Строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

 «

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	Итого по подпрограмме 2
	Итого
	15 407,0
	56 661,30
	44 389.3
	12 272,00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства Федерального бюджета
	0,0
	3 400.00
	3 400.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	0.0
	20 600.00
	20 600.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	15 407,0
	32 661,30
	20 389.30
	12 272,00
	0.00
	0.00
	0.00

    »
1.5. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,  (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы                                2017
	2-й год реализации программы                               2018
	3-й год реализации программы                              2019
	4-й год реализации программы                             2020
	5-й год реализации программы                              2021

	Итого по программе
	Итого по программе
	461 869.5
	1 980 770,40
	465 264.40
	446 351,00
	356 385.0
	356 385.0
	356 385.00

	Средства федерального бюджета
	0.0
	3 400.00
	3 400.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	0.0
	34 508.00
	23 803.00
	10 705.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	461 869.5
	1 942 862,40
	438 061.40
	435 646,00
	356 385.0
	356 385.0
	356 385.00

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                         А.В.Двойных